



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 12-28-005-AA-000

Alcalá de Henares

(17255) v.1.0.20-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Impuestos directos	84.610.000,00	84.610.000,00	85.976.125,14	76.355.505,71	6.213.941,81	0,02	
2	Impuestos indirectos	10.891.000,00	10.891.000,00	9.074.802,70	8.416.587,01	296.756,26	-0,17	
3	Tasas y otros ingresos	22.819.500,00	22.819.500,00	18.224.687,30	13.683.125,76	3.116.794,96	-0,20	
4	Transferencias corrientes	50.910.500,00	52.995.728,92	52.217.696,97	47.123.791,65	3.095.020,58	-0,01	
5	Ingresos patrimoniales	3.599.000,00	3.599.000,00	2.715.305,38	2.262.950,77	774.607,08	-0,25	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	1.778.678,97	1.778.678,97	1.778.678,97	0,00	0,00	
7	Transferencias de capital	0,00	486.267,63	111.267,63	0,00	273.072,80	-0,77	
8	Activos financieros	60.000,00	44.418.893,27	53.579,00	24.306,04	27.774,31	-1,00	
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	2.319.610,22		
Total Ingresos		172.890.000,00	221.599.068,79	170.152.143,09	149.644.945,91	16.117.578,02	-2,36	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	78.578.000,00	82.409.501,00	79.133.264,76	77.406.611,58	1.484.364,31	-0,04	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	55.618.300,00	60.458.027,92	47.902.849,74	40.761.368,16	8.849.513,84	-0,21	
3	Gastos financieros	7.220.000,00	5.570.000,00	2.209.009,85	2.032.760,62	102.626,19	-0,60	
4	Transferencias corrientes	12.626.000,00	11.776.000,00	10.578.334,06	9.050.508,13	1.584.457,88	-0,10	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.556.000,00	706.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	3.066.700,00	48.385.085,51	23.405.160,84	21.014.106,51	1.686.003,44	-0,52	
7	Transferencias de capital	20.000,00	31.104,74	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8	Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	497.631,25	491.597,78	75.775,35	-0,50	
9	Pasivos financieros	11.200.000,00	11.258.349,62	9.462.132,46	9.462.132,46	0,00	-0,16	
Total Gastos		172.890.000,00	221.599.068,79	173.188.382,96	160.219.085,24	13.782.741,01	-4,09	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR